

PODER LEGISLATIVO Câmara Municipal de Araçagi-PB "Casa João Pessoa de Brito"

ATA DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAÇAGI, ESTADO DA PARAIBA, PARA DELIBERAÇÃO CONFORME PAUTA ABAIXO DISCRIMINADA.

Aos Vinte Quatro dias de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, na Câmara Municipal de Araçagi-Pb, Casa João Pessoa de Brito, Plenário George Alex Félix, situado na Avenida Olívio Maroja, Número 206, Bairro Bela Vista, nesta cidade, o senhor Presidente constatou a existência de quórum, com a presença dos vereadores: Ana Kelly Nunes Bezerra, Jandilson Figueiredo de Lima, Givaldo Jose de Oliveira, Ana Paula Gonçalo de Freitas Dantas, Humberto Gerônimo dos Santos, William Gonzaga da Silva. Sob as bênçãos de Deus, declarou aberta a presente Sessão. Em seguida, não havendo ata a ser aprovado, o senhor Presidente passou para o Pequeno Expediente. Deliberada a palavra, o senhor Presidente saúda seus pares, na oportunidade passa os trabalhos legislativos para o senhor Vice-Presidente, na oportunidade o mesmo saúda todos os presentes, autorizando à senhora secretaria Ana Paula Gonçalo de Freitas Dantas, a fazer a leitura do Requerimento nº 42/2024 de autoria do vereador Melquizedek Gomes Barbosa Solicita ao poder Executivo reajuste salarial para os Assistentes Sociais do Município de Araçagi. Após a leitura, foi posto em votação ficando aprovado por todos os vereadores presentes. Repassado a presidência para o senhor Presidente, o mesmo agradece a seus pares pela aprovação do requerimento de sua autoria. Estando facultada a palavra o senhor presidente apresenta o Projeto de Lei N°22/2024 de autoria do poder Executivo. Os senhores vereadores presentes debaterão sobre o referido Projeto de Lei, na oportunidade a senhora vereadora Ana Paula Gonçalo de Freitas Dantas, pede vista ao referido Projeto de Lei. Deliberada a palavra. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente deu por encerrada a presente Sessão, agradecendo a presença de todos, ficando assim esta ata como forma de registro oficial para que surtam os efeitos regimentais, com o inteiro teor da Sessão.

Sala da Sessão da Câmara Municipal de Araçagi, 24 de Outubro de 2024.



PODER LEGISLATIVO Câmara Municipal de Araçagi-PB "Casa João Pessoa de Brito"

1. sulpugalete eternes Bacilosa
21 Ancifoula goncalo de freitars Dentas
3. Mayneddo Suiz da sife
4. 18/1
5. givalos Josi de Osnida
6. And Kelly Nunes Beerra
7.
8.
9.
10.
11.